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ACTIVO 31/12/2017 30/06/2017 |PASIVO 31/12/2017 30/06/2017 é
8
8
Activos en divisas Pasivos en divisas $
z
Activos de reserva Pasivos de reserva &
Disponibilidades en divisas (Nota 3) 186.381.334 39.046.315 Depésitos en divisas 122.894 122.517
Tenencias en derechos especiales de giro (Nota 4) 4.331.740 4.301.199 FMI cuentas deposito a corto plazo 0 0
Inversiones en divisas (Nota 5) 5.794.766 5.940.294 Cuentas por pagar en divisas 5.103.698 5.116.287
Oro monetario (Nota 6) 66.103.420 74.686.001 Convenios internacionales 5.365.911 1.260.145
Posicion crediticia neta en el Total pasivos de reserva 10.592.503 6.498.949
Fondo Monetario Internacional (Nota 4) 8.350.142 8.158.177
Convenios internacionales 0 0 | Otros pasivos en divisas (Nota 13)
Total activos de reserva 270.961.402 132.131.986 FMI cuentas deposito a largo plazo 44.533.593 43.509.426
Titulos emitidos en divisas 36.038.175 36.066.213
Otros activos en divisas Asignaciones en derechos especiales de giro 36.128.722 35.298.141
Resto cuota en el FMI (Nota 4) 44.533.405 43.509.605 Pasivos diversos en divisas 77.184.127 85.985.825
Acreencias con bancos centrales 0 0 | Total otros pasivos en divisas 193.884.617 200.859.605
Titulos valores publicos en divisas (Nota 7) 2.492.747.735 1.967.429.322
Activos diversos en divisas (Nota 8) 91.780.986.101 50.559.204.345 |Total pasivos en divisas 204.477.120 207.358.554

Total otros activos en divisas

Total activos en divisas
Activos en moneda nacional
Asistencia crediticia (Nota 9)

Instituciones financieras
Total asistencia crediticia

Otros activos en moneda nacional

Titulos valores pablicos (Nota 10)

Titulos valores privados

Activos fijos

Inversion en Casa de la Moneda

Inversiones diversas (Nota 11)

Activos diversos en moneda nacional (Nota 12)
Total otros activos en moneda nacional

Total activos en moneda nacional

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN (Nota 21)
Garantias
Custodias recibidas

Billetes y monedas

Otras cuentas de orden

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

94.318.267.241

52.570.143.272

94.589.228.643

52.702.275.258

500.000.000 500.000.000
500.000.000 500.000.000
50.387.736.530 735.475.601
818 818
12.394.739 7.611.001
12.877.542 714.017
135.600.987 135.600.987
27.273.795.768 651.382.136

77.822.406.384

1.530.784.560

78.322.406.384

2.030.784.560

172.911.635.027

54.733.059.818

9.752.626

81.077.813.121

2.343.213.296

65.332.758

5.868.095

22.069.016.553

963.430.494

70.269.794

83.496.111.801

23.108.584.936

Pasivos en moneda nacional

Base monetaria (Nota 14)
Billetes y monedas en circulacién
Depositos de instituciones bancarias del pais
Depésitos especiales del ptblico

Total base monetaria

Otros pasivos en moneda nacional (Nota 15)
Titulos emitidos en moneda nacional
Depésitos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos

Total otros pasivos en moneda nacional

Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO

RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

PATRIMONIO
Capital inicial
Reservas de capital
Fondo general de reserva (Nota 16)
Reservas voluntarias (Nota 17)
Variaciones patrimoniales
Contrapartida por valoracién en moneda nacional
de los activos y pasivos externos (Nota 19)
Nivel adecuado de
reservas internacionales (Nota 20)
Utilidades no distribuidas (pérdidas)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN
"PER CONTRA"

8.008.312.332
90.774.538.296
42.247.264

1.995.775.947
10.446.490.749
11.897.605

98.825.097.892

995.762.573
30.077.030.062
640.627.001
21.699.452

12.454.164.301

261.964.242
2.426.977.574
381.802.241
10.403.174

31.735.119.088

3.081.147.231

130.560.216.980

15.535.311.532

130.764.694.100

0

10

5.012.879
1.956.440
47.846.880.562

(30.422.039)
(5.676.486.925)

15.742.670.086

0

10

5.012.879
1.956.440
39.013.842.442

(30.422.039)
0

42.146.940.927

38.990.389.732

172.911.635.027

54.733.059.818

83.496.111.801

23.108.584.936

Las notas anexas forman parte de los estados financieros.
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